
Contacto

Correo Electrónico 
contratacion.administrativa1.inss@seg-social.es

Dirección Postal

Padre Damián, 4 y 6
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 60/VC-190/20
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-04-2020
a las 11:59 horas.

Entidad Adjudicadora

INSS-Servicios Centrales-Subdirección General de Gestion Económico - Presupuestaria y Estudios Económicos
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 5 - Pensiones
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.seg-social.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SQyjzCoxYkcQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de pan, bollería fresca y pastelería para la cafetería-comedor ubicada
en los Servicios Centrales del Instituto Nacional de la Seguridad Social.

Presupuesto base de licitación
Importe 27.678,42 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.653,6 EUR.

Clasificación CPV
15810000 - Productos de panificación, pasteles y productos de pastelería frescos.
15811100 - Pan.
15812100 - Productos de pastelería.

Plazo de Ejecución
Del 01/05/2020 durante 12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

Padre Damián, 4 y 6
(28036) Madrid España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 3

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 3
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 3

Nº Lote: 1

http://www.seg-social.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SQyjzCoxYkcQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=7313ef42-02a0-4df2-92a4-4a73400ea234


Ofertas recibidas 2

Objeto del Contrato: Pan

Presupuesto base de licitación
Importe 16.463,37 EUR.
Importe (sin impuestos) 15.458,1 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL DISTRIBUIDORA LA MONTAÑA SA
NIF A78488947
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 11.381 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.069,1 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 17/04/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según cláusula 9.1 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Bollería fresca

Presupuesto base de licitación
Importe 8.697,15 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.906,5 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

COMERCIAL DISTRIBUIDORA LA MONTAÑA SA
NIF A78488947
País Origen Producto o Servicio : España



Ofertas recibidas 1

Ofertas recibidas 2

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.915 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.506,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por ser la oferta mejor valorada.
Fecha del Acuerdo 17/04/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según cláusula 9.1 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Pastelería

Presupuesto base de licitación
Importe 2.517,9 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.289 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

CODAN, S.A.
NIF A28623155
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 2.215 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.436,5 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por cumplir los requisitos exigidos en los pliegos, siendo la única oferta presentada.
Fecha del Acuerdo 17/04/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: Según cláusula 9.1 del PCAP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria



Lugar

Servicios Centrales del Instituto Nacional de la
Seguridad Social

Dirección Postal

Padre Damián, 4 y 6
(28036) Madrid España

Apertura sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 04/03/2020 a las 10:00 horas
Apertura sobre oferta económica

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 3
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 3

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/03/2020 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/03/2020 a las 19:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=70c6NFNwjVCmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad etiqueta ecológica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 5Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 5Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 95Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 95Cantidad Máxima 

ID 0000005138788 |  2020-909607 | vie, 17 abr 2020 11:59:57:520 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83256907538484047249914626165140788161 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=70c6NFNwjVCmq21uxhbaVQ%3D%3D

